habet q[ui]c[unque]. **S**ed quid prodest, q[ui] eidem redemptio nostra p[ro]prio fidem inungimur, si ab eo moribus diluvio adficeret, q[ui] paucoz mentis, quanta tunc omnia malorum memoria, q[ui] oblitio transacte felicitatis, q[ui] formido est federatio iudicis. **Q**uid ergo esse nobis de presentib[us] ad electionem debet, quando cunctis simul tractentibus non valet transire q[ui] immixtus, quando q[ui] hoc funditus fuitur quod diligenter, et illud in scripturā vbi dolor nunc fuitur? **T**unc maligni spiritus egrediente statua opera requiriunt, nunc malia que suauiter replicant, v[er]a faciem ad tormenta trahunt. **S**ed cur hoc de pervera columnudo anima dicimus, cum ad electos quoque egredientes ventant, et fumū in illis si preualeat aliquid requiratur? **N**unca autem in hominibus existit, qui ante passionem suam libera voce dicit: Jam non mul[ti] Ioh. 14. la loquor vobis, venit enim princeps huius mundi et in me non habet quietus. **Q**uia enim hunc mortalem hominem videt, suum in illo princeps mundi aliquid inuenire se posse creditit. **S**ed sine p[ro]prio illo a mali corruptione existit, qui sicut peccato ad mundum venit, illo de se contra mundi principem nec Petrus dicere presumpti, qui adire mutuit, que cung[ue] ligauerunt super terram, erant ligata et in celo, et quodcumque soluerunt superterrā, soluerunt et in celo. **H**oc nec Paulus dicere presumpti, qui sicut mortale debitum soluerunt, ad celitertiam secreta pertulerunt. **I**h[ab]oc ne[st] Johannes dicere auctor est, qui p[ro]prio amore precipuo in redemptoris sui pectoris in cena p[ro]prio recipiuntur. **E**cce enim in iniquis p[ro]prio ratiibus conceptus sum, et in delicto peperit me matrem mea: sine culpa esse in mundo non potuit, qui in mundum cum culpa ventit. **H**inc namq[ue] idem propheta ait: Non est h[ab]o in mundo vi uersus. **I**h[ab]ic Job ait: Si dicitur quia peccatum non habet p[ro]prio, sicut ille nos deficitum, et veritas in nobis non est. **I**h[ab]ic Jacobus ait: Si multa offendimus omnes. **Jaco. 3.** Constat enim quia omnes qui de carnis delectatione concepti sunt, in eorum procudib[us] vel actione vel locutione, vel cogitatione aliquid suum principem mundi huius habuit. **S**ed idcirco illos vel postquam p[ro]prio vel p[ro]prio temere non potuit, quia eos ille a debitis suis eripuit, qui pro nobis sine debito mortis debitum soluit, ut nos ideo sub iure hostis nostris debita nostra non teneant, quia pro nobis mediator dei et hominum homo Christus Jesus gratitudo redidit, quod non debebat. **Q**ui enim pro nobis mortem carnis indebitam reddidit, nos a debita anime morte liberatur. **S**ed ergo: Venit enim princeps mundi et in me non habet quietus. **U**nus curandum nobis est, et cum magnis quotidianis tributis cogitandum, et leuis, q[ui] terribilis sua in nobis opera requirens in die non tristis princeps huius mundi venit; si eriam ad decum carne mortuam venit, et in illo quoque aliud qui inuenientib[us] potuit. **Q**uid itaq[ue] non miserit dicitur, quid acturi sumus, qui innumeris mala commisimus? **Q**uid requirent aduersario et multa sua in nobis invenienti dicemus, nisi q[ui] solum est nobis certum regnum solidus spes, q[ui] unum cum illo facti sumus, in uno princeps huius mundi et fumū aliquid requisivit, et inuenire non potuit, q[ui] solus est in terro mortuo liber, et a peccati seruato veraci libertate columnum, quia et qui vere liberi est vniuersus. **C**onstat enim in negare possimus, sed veraciter fatemur, q[ui] princeps huius mundi habet in nobis multa, sed tamen mortis ne[st] ipsi tamen non rapere non valet, q[ui] eius m[er]ita effectuum, in quo no-

dignatus non est. **C**ar hoc, nisi vt nos sensu tardio redempros admoneret, atenuo q[ui]s et q[ui] in celo est, festinat assistere, humiliari in terra et compati etiam abiecti despiciens fratribus non reculerit. **Q**uod charitati vestre sub breuitate decreuerat, sed quis non est in ho[lo]e via eius, decurrentis sermo retinerit non potest, quod disponit ipse de a longum, q[ui] vivit et regnat c[on]t[in]ue p[er] et secundum spū p[er] infinita seculorum, Amen.

In illo tpe: Dicit Iesus ad quosdam qui in se confidebant tranqui iusti, et aspernabantur certos, parabolā dicens: Duo boies ascenderunt in cēplū ut orarentur vnu p[er]misus et alter publicanus. Et reliqua. **B**o[li]a beari Augustini episcopi.

Lui edificat nos ad orandum et credendum, et non de nobis, sed de d[omi]no p[re]sumendum. **Q**uae ad orandum maior exhortatio, q[ui] in nobis de iudice iniquo p[ro]poneretur similitudo. **I**udeus enim iniquis non deum timens, nec hominem reverens, audiret tamen viduam interpellantem sc̄e, virtus redio non p[er]tinet inclinatus. **S**ed ergo exaudiuit q[ui] oderat q[ui] rogabatur, q[ui] non erauduit q[ui] rogabatur. **U**nus ergo nobis ista et contraria comparat: **V**eritate, ianuas monasterii citius ap[er]e, q[ui] p[er] arru[m]i uenit dim postas. **S**tatim vero ut Warrius ad monasterium adiunxit p[re]uent, q[ui] leprosus esse putabat, de collo eius exiles, et in ea p[re]cie ap[er]ares p[er]tinet, q[ui] recognoscet locti, ab his p[ro]batus redemptori hu[m]anis g[ra]tias deo[u]s h[ab]et. **C**ristus Iesu[us] a celo [War]tp[er]t ap[er]icte redit, et q[ui] ascendens dicit: **W**arriu[m] tu me non erubis super terrā, ego te non erube[re]scam super celos. **Q**ui sc̄it vir morit et monasteri unitus ingressus, et pri monasterio dicit: Frater Warriu[m], tu p[er] est quem portabas. **U**ntille rinde dicens: **E**go sc̄it quem es et pedes p[er] te renuens. **T**unc idem Warrius narrabit, q[ui] cum eum portasse, pondus eius minime sensisset. **N**ec mix: **Q**uo enim pondus sentire poterat, q[ui] portante portabat. **Q**ua in re penitendum nobis est, q[ui] sum fratres, p[er]passio valeat, q[ui] sum nos p[ro]posito deo misericordie vice ra contingat. **H**inde enim ei qui est super omnia p[er] pinquamus, vnde nos per compunctionem proximi etiam sub nosmetipso deponimus, in rebus corporalibus nemo alata tangit, nisi qui tenditur in rebus vero sp[irit]ualibus certum est, tanto plus per comptionem attrahimur, tanto alio[rum] virtus appropinquamus. **E**cce autem redemptio generis humani ad edificationem nostram minime sufficiet, quod in extremo iudicio dicturum se esse perhibuit, quod in die iudicii vni de his fratribus meo minimus, mihi fecisti, nisi q[ui] ante iudicium hoc in ostenderet quod dixisset, ut videlicet demonstraret, quia quisquis sum bona opera indulgentibus exhibet, et hoc specialiter impendit, cuius hec amore exhibuerit, et tanto plus quisquis matorem merci d[omi]ne recipiat, quan[do] nec eum despiciat qui amplius despiciendus videtur. **Q**uid enim in humana carne sublimis carne Christi, q[ui] est super angelos exaltata? **E**t q[ui] in humana carne abiecta? carne leprosi, q[ui] sum c[on]tributus vulneribus multis, et exhalantibus fetoribus implorat. **S**ed ecce in specie leprosi apparuit, et is q[ui] ei repperedus super oīa videri deligebat infra oīa de

retraetur. **G**ratias tamen si plenam habent fidem, non dices, oīo perit. **Q**uis enim oīat q[ui] non credit? **C**ui fides deficit, oīo perit. **Q**uis enim oīat q[ui] non credit? **C**ui fides deficit, ap[er]as p[er]t[em] cum oratione p[ro]prio fidem. **A**ctis 13. **C**ontra q[ui]c[unque] inuenierit fidem in terra, et in celo, et in regnum celorum. **E**cce plena est ecclesia dei. **Q**uis hoc accederet si filia nulla esset? **Q**ui non montes transferret si plena esset fides? **A**ttende ipso apostolos dimissis omnibus suis, et calcata spe seculi, dominum non sequerentur, nisi si magnam fidem haberent, et tamen si plenam habent fidem, non dices, oīo auge nobis fidem. **V**ida etiam illam virtutem de se confitentes, vide fidem et non plenam fidem. **Q**uidam dum obulsius domino filium suum a malo demonio sanandū, et est interrogans virtutem crederet, respondit et ait: **C**redo domine, adiuua in credulitate mea. **C**redo, inquit, credo dñe, ergo est fides. **S**ed adiuua incredulitate mea, ergo est

Bomilia.

hafides. Sed quia fides non est superboz, sed hu-
mum, dixit ad quodcum, qui in se cōfidebat tan-
tus, et spernēbat ceteros similitudinem. Quo
homines ascenderunt in templum oware, vnu pha-
risus et vnu publicanus. Pharisus dicebat; Gra-
tias ago tibi deus, qd non sum sicut ceteri homines.
Diceret saltem sicut multi homines. Quid et sicut
ceteri homines, nisi omnes preter meipsum? Ego,
inquit, iulfus sum, ceteri peccatores. Nisi sum sicut
ceteri homines, raptiores, iniusti, adulteri et c. Et ec-
ce sibz et vicino publicano maior rumor occasio.
Sicut, inquit, publicanus iste. Ego, inquit, solus sum,
iste de ceteris est. Non sum, inquit, talis qualis iste, p
iustitias meas q̄bus iniungo non sum. Cetim bis
in sabbato, decimas do omnium q̄ possideo. Quid
rogauerit deum, querere in verbis eius, nihil inueni-
es. Ascendit oware, noluit deum rogare, sed fa laud-
are. Parum est non rogare, sed fa laudare, insuper et
roganti insultare. Publicanus autem de longin-
quo stabat, et dico tibi ipse propinquabat. Lode et pœ-
nitentia remouebat, pietas applicabat. Publicanus de
longinquo stebat, sed dominus ei de propinquoz si-
tēdebat. Excelitus enim dominus et humilia respicit:
ut in mundum p̄ctū, et p̄ pctū mors: ita in oēs ho-
mines p̄transiunt in q̄ omnes peccauerunt. Veniat
ergo parvulus, veniant audient. Hoc dicit. Cum se
parvulos ventre ad me. Veniat parvuli, veniant la-
guidi ad medicum, veniat pditi ad redemptorem;
veniant, nemo phlybeat. In ramo adhuc nihil omni-
terit, sed ead recte pererunt. Būdicat igit dñe pu-
filius cum magnis, tangat medicus et pūfilios et ma-
gnos. Lauam parvulorū p̄medauimus maiorum bus.
Loquimur, p̄ tractibus, orate p̄ fletibus. Si nō fru-
stra erit maiorum, estote tuores. Luemint eos, q̄
ad p̄duc canum suam agere non possunt. Cōsūt p̄pā-
tit, sūt cōsūt inueniēto. Sūt perieramus, sum in Christo
inueniamur. Disp̄ar est meritis, sed cōs̄is est grā. Ni
bil habent mali, nisi qd de fonte traxerit. Nihil ha-
bent mali, nisi quod ab origine traxerit. Nō eos
impeditioz cōs̄is, qd ad id q̄ traxerit multa addi-
derunt. Ut maior est erate, maior est et iniquitate,
sed gratia dei delet quod traxisti. Delet et qd addidi
st. Abi em et abundauit p̄cīm, fugabūdauit et gratia.
In autem dñe.

p. 137 excelsos autem, qualis erat ille phariseus, excelsa autem elonga cognoscit, dominus autem a longe cognoscit; sed non ignorat, abducit audi humilitatem publicam. Parum est quod de longinquio stabat, nec fecerunt ut eum agerentur. Neque enim fuisse vobis aucto-
T In illo tge. Duo hoies ascenderunt in te-
plu ut orarentur, unus phariseus, et alter pu-
blicanus. Et reliqua. Homilia Herici.

Sed huius lectio
nis heret p omnia superlucibus, vbi dñs dñs se
pulcos ad instantiam orationis provocat, ut
dicto deum non timens, et vidue in clamoris intro
ducta parabola, qnanc̄ hoc mō terminauit. Verum
tamen fuit ipsa pote veniens, prius inuenient fidei mun
tura: Ego p̄bli qnsa imp̄zob de fide applican
deret, humilitatis illico documentum subiunxit, eā
unter cuncto bonoq; op̄rū exercita plus valere,
matremq; virtutum esse demonstrans, sicut p̄st su
perbiac vittoriorum in caput existere. Et huius &
singulare meritum declarandum vlt̄ est p̄paratione
duo boim, in altero qd̄em humilitatem laudare,
in altero superbiac vittoriarum. Quo in gene ho
mines ascenderunt in templum rē. Vident dñs qd̄
dam Judeo de dicta se sanctitate extollere, ac per
hoc quasi excellētioris meriti efflent ceteri p̄fere
re: t̄anc parabolam deduxit in medium, in qua t̄
virtus humilitatis precipue ostendatur, & p̄sum
ptua superbia q̄ sit cauenda ostendit. Dixit autē,
inquit euangelia, ad qd̄am q̄ in p̄ficiant tam
quoniam, t̄ al permanebat ceteros parabolam ita:
Quo homines ascenderunt in templum. Nobile ill
ud templū, et zoto de famolus, quoniam a Salomon
ne hierof olympos affluens sumptibus fuerat
edificatum, in eminentiori ipsius cunctatis partis i
sum fuerat, in monte scilicet morta. Pulchre igitur
dictum est ascenderit, q̄ ciuitas Hierusalem in cl
uo montis, hoc est, in defensione sua, ex parte erat in
monte, et ex parte in valle: templum aut dñi, vt dixi
nam, in eminenti loco ipso cunctatis fuit colo
catu, et q̄ ad illud venire cupiebat, necesse erat vīl
luc ascendendum peruenire. Et zin sequentibus
descendit hic iustificatus in domum suam ab il
lo, hoc est templo, vel descendit iustificatus public
anus ab illo, t̄ ex comparatiō phariset. Et in alto
euangelio, homo legiſ descedens ab Hierusalem in
Hierichō, in incidēt in latrone. Causa queq; sc̄c
fons eoz subditur. Et vñz erat. Ad hoc enim illud
templum constar edificatum, vt ibi pp̄l suum p̄p̄m

Zinc Ye

Beantica undecima post octa. preteco.

S. O. CELI.

Bomilia

nes, duos est typus populus. Phariseus à deo de merito excellenter inantere effers, Iudacum p̄lm̄ figuralem exprimit, q̄ de accepere legem obler uantia tumuit, z redemptio sua ad in humilitate venientis aduentum superba mente recipere dectrectauit, cum inter cetera q̄ culpam immanitatem exponeret, illuc recto fas, odine punient, vt qui omni in prioribus partibus angelos hospitio receperat, iam sicut veteris habitat noctiles, in templo clamaentes audiuntur; Recedamus ab his sedibus. Per publicum vero q̄ le humiliando, fias peccata cōfiteendo exaltari meruit, genitio eque dignitatis est populus, qui a apostolice predicationis veritate suscepit, fallosq̄num huminum portata deferunt, siuimp̄ creatorem digna penitutudo sibi propitiare premit, cutius digne fatus exaltatione ostingit, vt q̄ p̄de fū erat māincipium diabolī, efficetur filius dei. Quicquid ad eum conuersus, p̄tā suā recognoscit, z scele tuum siuom perfecte penituit, non solū veniam, sed etiam vt populum Iudeo fide dignitate precede rer, accepit. Cōmittitq̄ se exaltari humiliabitur, z q̄ se humiliat exaltabitur. Hęc sententia z de vro cō pplo valet intelligi, iudacis se z gentilium quoniam alter, vt dictum est, de lūntis beneficio sibip̄tis humiliari, alter vero deuote se in confessione peccatorum humilians meruit et exaltari. Et de omni superbo z humili potest omenitissime accipi, p̄cōdante suā sententiā, ut ait sententia Tertullianus, mēlētū